Num. 112

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2018

DEPARTAMENTO DE INNOVACION, INVESTIGACION Y UNIVERSIDAD

RESOLUCION de 21 de mayo de 2018, la Directora General de Investigacion e Innova-
cion, por la que se modifica la Resolucion de 27 de abril de 2018, de la Directora Gene-
ral de Investigacion e Innovacién, por la que se distribuyen definitivamente los créditos
disponibles para la resolucién de la Orden 11U/2023/2017, de 14 de diciembre, por la que
se convocan subvenciones destinadas a la contratacion de personal investigador pre-
doctoral en formacion para el periodo 2017-2021, cofinanciadas con el Programa Ope-
rativo FSE Aragén 2014-2020.

El Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba
la estructura organica del Departamento de Innovacién, Investigacién y Universidad atribuye
a este Departamento las competencias en materia de fomento y coordinacion de la investiga-
cion, desarrollo y transferencia de conocimientos, asi como la promocion y fomento de la ac-
tividad investigadora.

Al amparo de dichas competencias y de la planificacidon de los objetivos perseguidos por
el citado Departamento, se aprobd la Orden 11U/2023/2017, de 14 de diciembre, por la que se
convocan subvenciones destinadas a la contratacién de personal investigador predoctoral en
formacién para el periodo 2017-2021 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragon
2014-2020.

El apartado duodécimo de la citada orden regula la financiacion de estas ayudas, sefia-
lando la cuantia global y su distribucion entre las distintas partidas presupuestarias. En su
apartado segundo dispone que estas cuantias tienen caracter estimativo y su distribucién
puede alterarse de conformidad con lo establecido en el articulo 58.4 del Reglamento de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La efectividad de esta altera-
cion, tal como dispone el articulo 58.5 del citado reglamento debera publicarse por el érgano
concedente con caracter previo a la resolucién de la concesién en los mismos medios que la
convocatoria, sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para presenta nuevas soli-
citudes ni el inicio de nuevo computo para resolver.

El apartado decimoséptimo de la Orden 11U/2023/2017, de 14 de diciembre, establece que
la Directora General de Investigacion e Innovacion es el 6rgano competente para la resolu-
cion de las solicitudes de subvencion, debiendo publicarse la citada resolucion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Mediante Resolucion de 27 de abril de 2018, de la Directora General de Investigacién e
Innovacién, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 92, de 15 de mayo de 2018,
se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolucién de la Orden
11U/2023/2017, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la
contratacién de personal investigador predoctoral en formacién para el periodo 2017-2021,
cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragén 2014-2020, estando previsto que los
contratos comenzaran el 1 de julio de 2018.

Por cuestiones surgidas en la fiscalizacion del expediente, la resolucion de la convocatoria
se ha retrasado, por lo que esta previsto que los contratos puedan iniciarse a partir del 1 de
agosto de 2018 siendo necesario ajustar el importe de las anualidades sefialadas.

En virtud de todo lo expuesto y de acuerdo con las competencias atribuidas al Departa-
mento de Innovacion, Investigacion y Universidad en el citado Decreto 319/2015, de 15 de
diciembre, del Gobierno de Aragén y a la Directora General de Investigacion e Innovacion en
la Orden 11U/2023/2017, de 14 de diciembre, resuelvo:

Primero.— Declarar la distribucion definitiva de los créditos disponibles correspondientes
a la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratacion de personal investigador pre-
doctoral en formacién para el periodo 2017-2021 cofinanciadas con el Programa Operativo
FSE Aragon 2014-2020 en los siguientes términos:

19001

csv: BOA20180612045



Num. 112

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2018
APLICACION 2018 2019 2020 2021 2022 TOTAL
PRESUPUESTARIA (5 meses) (7 meses)
17030/5423/440030/11201 258.125 619.500 619.500 619.500 361.375 2.478.000
17030/5423/440030/91001 258.125 619.500 619.500 619.500 361.375 2.478.000
17030/5423/480072/11201 4.375 10.500 10.500 10.500 6.125 42.000
17030/5423/480072/91001 4.375 10.500 10.500 10.500 6.125 42.000
TOTAL 525.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 735.000 5.040.000

Zaragoza, 21 de mayo de 2018.

Segundo.— Las modificaciones contempladas en esta resolucién no implican la apertura

de un plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de un nuevo cémputo de plazo para
resolver.

La Directora General de Investigacion
e Innovacion,
MARIA TERESA GALVEZ JAQUES

19002

csv: BOA20180612045



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/942/2018, de 15 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/943/2018, de 18 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 96/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 316/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, de estructura orgánica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 92/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Mercedes Pilar Lueña Ibáñez, como Jefa de Servicio de Régimen Económico y Gestión de Personal, del Departamento de Economía, Industria y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 94/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María José Ponce Martínez, Jefa del Servicio de Asesoramiento Jurídico y Coordinación Administrativa en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN 21 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enferm

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 97/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Ángel Raúl Gil Alonso, como Jefe de la Oficina Comarcal Agroambiental de la OCA C. Campo de Belchite del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 98/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Ángel Ubieto Mainer, como Jefe de la Oficina Comarcal Agroambiental de la OCA C. Somontano- Barbastro del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 99/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Elena M.ª Rodríguez Benedicto, como Jefa de la Oficina Comarcal Agroambiental de la OCA C. Hoya Huesca- Ayerbe del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilid
	DECRETO 100/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. José Guaras Jiménez, como Jefe de la Oficina Comarcal Agroambiental de la OCA C. Tarazona- Moncayo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 101/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Marta Teresa García Sanclemente, como Jefa de la Oficina Comarcal Agroambiental de la OCA C. COM. Calatayud, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilida
	DECRETO 102/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Nuria Picot Castro, como Jefa de la Oficina Comarcal Agroambiental de la OCA C. Aranda-Illueca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 103/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Pilar Rodrigo Val, Jefa de Servicio de Evaluación y Acreditación en el Departamento de Sanidad.
	DECRETO 104/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Soledad Corbacho Malo, Jefa de Servicio de Oferta Asistencial en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Celador encargado de turno del Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Retribuciones del Hospital Clínico Universitario 
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Inversiones, en el Sector de Zaragoza II.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/944/2018, de 11 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/945/2018, de 17 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Formación del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” 
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Investigación del Hospital Clínico Universitario “Lozano Ble
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Cocina del Sector de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Servicios Técnicos del Sector de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Corta Estancia del Hospital Obispo Polanco de Teru
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Hostelería del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Electromedicina del Hospital Clínico Universitario “Loza
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Recursos Humanos, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Contratación y Suministros, en el Sector de Zaragoza II.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ACUERDO de 22 de mayo de 2018, del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la aprobación de la ampliación de la Oferta de Empleo Público de 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/946/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y S.A.T. Número 170 ARA Agrícola del Norte, para la presentación electrónica de la “Solicitud Co
	ORDEN PRE/947/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y S.A.T. Número 86 Aravalle, para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayud
	ORDEN PRE/948/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria San Clemente, para la presentación electrónica de la “Solicitud C
	ORDEN PRE/949/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria “Cristo del Castillo”, para la presentación electrónica de la “So
	ORDEN PRE/950/2018, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de colaboración entre la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y el Gobierno de Aragón en materia de prevención y extinción de incendios forestales.
	ORDEN PRE/951/2018, de 18 de mayo, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Grañén, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admi
	ORDEN PRE/952/2018, de 24 de mayo, por la que se convoca concurso público para el otorgamiento de 27 licencias para la prestación de servicios de comunicación audiovisual por ondas hertzianas terrestres (TDT de ámbito local), con ánimo de lucro, en la Com

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categorí

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 93/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Joaquín Pelet Azagra.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 95/2018, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, el monumento a “Las Pajaritas” de Ramón Acín situado en el Parque Miguel Servet de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no f

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/953/2018, de 28 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Concentra
	RESOLUCIÓN, de 4 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de julio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hasta 7.20

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se modifica la Resolución de 27 de abril de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se distribuyen definitivamente los crédito
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de marzo de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve el procedimiento de reconocimiento de grupos de investigación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón dura



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/953/2018, de 28 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR24).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR25).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se da publicidad a la resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y forestales y PYMES de la

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.




